
 

70020 – via G. Marconi, 11- Cod. Mecc. BAIC82200L – C.F. 93423410724 
E-MAIL: baic82200l@istruzione.it PEC: baic82200l@pec.istruzione.it tel./ Fax 0809921001 

Cod. Univoco Uff: UF57XH 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

DECRETO DI AVVIO SELEZIONE PERSONALE ATA 
 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 

Priorità 01 – Scuola e competenze– Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6– 
Azione ESO4.6.A1 – Sotto azione ESO4.6.A1.B, interventi di cui al decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito n.176 del 30/08/2023, Avviso Prot. 9507, 22/01/2025, “Agenda SUD”. 
 
CUP: B44D25000560007 

Progetto: INSIEME PER CRESCERE: PAROLE E NUMERI IN AZIONE 

CODICE PROGETTO: ESO4.6.A1.B-FSEPN-PU-2025-35 

 
IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»;  

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, 

comma 6;  

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi 

1 e 2-bis;  

VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in materia di 

occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»;  

VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 della 

legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»;  

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107,;  
VISTO il decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59;  

VISTO il decreto legislativo 10 agosto 2018, n. 101, recante “Disposizioni per l'adeguamento della 

normativa nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del 

Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei 

dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento 

generale sulla protezione dei dati)”;  

VISTi i regolamenti (UE) n. 2021/1057,  n. 2021/1058, n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del 

Consiglio; 

VISTA la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2022) 4787 del 15 luglio 2022 di 

approvazione dell’accordo di partenariato relativo al ciclo di programmazione 2021-2027;  

VISTA la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2022) 9045 del 1° dicembre 2022, 

concernente l’approvazione del Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, a titolarità del 

Ministero dell’istruzione e del merito;  

BAIC82200L - AW4CXMV - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005853 - 11/09/2025 - I.1 - U

Firmato digitalmente da ANNA MARIA TAFURI

mailto:baic82200l@istruzione.it
mailto:baic82200l@pec.istruzione.it


 

70020 – via G. Marconi, 11- Cod. Mecc. BAIC82200L – C.F. 93423410724 
E-MAIL: baic82200l@istruzione.it PEC: baic82200l@pec.istruzione.it tel./ Fax 0809921001 

Cod. Univoco Uff: UF57XH 

 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107»;  

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto 

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018;  

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) relativo ai principali aspetti del trattamento economico del 

personale del comparto Istruzione e Ricerca 2019-2021 del 6 dicembre 2022;  

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL) del personale del comparto Istruzione e ricerca 

2019-2021 del 18 gennaio 2024;  

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro della Salute e delle Politiche Sociali del 2 febbraio 2009, n. 2, 

avente ad oggetto «Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le 

attività rendicontate a costi reali cofinanziate dal fondo sociale europeo 2007-2013 nell’ambito dei 

programmi operativi nazionali (P.O.N.)»;  

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

VISTO Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – “Agenda SUD”. 

Avviso di adesione per la seconda annualità. 

VISTO l’ Avviso Prot. 9507, 22/01/2025, “AgendaSUD”.che finanzia interventi e moduli riconducibili Fondi 

Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027.Priorità 01 – Scuola e 

competenze– Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A1 – Sotto 

azione ESO4.6.A1.B; 

VISTO il Progetto presentato da questo Istituto Candidatura N. 7513; 

VISTA la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI. n. 0057235 del 15/04/2025;  

VISTA l’assunzione a bilancio 2025 prot. n. 3069 del 29/04/2025. 

VISTA la delibera n.10 del 18/12/2024, con cui il Collegio dei docenti ha approvato la partecipazione 

della scuola al progetto Insieme per crescere: parole e numeri in azione – iniziativa Agenda Sud (Prot. n. 

9507 del 22 gennaio 2025);  

VISTA la delibera n.11 del 30/12/2024, con cui il Consiglio di istituto ha approvato la partecipazione della 

scuola al progetto Insieme per crescere: parole e numeri in azione – iniziativa Agenda Sud (Prot. n. 9507 del 

22 gennaio 2025);  

VISTA l’approvazione del Programma Annuale 2025 con delibera n. 15 del 06/02/2025. 

VISTI le modalità e criteri di selezione approvati con delibera n. 42 del Consiglio di Istituto del 2/9/2025. 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto Insieme per crescere: parole e numeri in azione – 

iniziativa Agenda Sud (Prot. n. 9507 del 22 gennaio 2025) di avvalersi di personale ATA: di n. 7 incarichi 

individuali di Assistenti Amministrativi  e di n. 6 incarichi di collaboratore scolastici, in possesso di 

idonei requisiti;  

RITENUTO che l’Istituzione scolastica provvederà ad individuare le figure richieste attraverso la 

ricognizione del personale interno all’Istituzione;  

VISTO lo schema di avviso allegato da intendersi quale parte integrante e sostanziale del presente Decreto; 

CONSIDERATO che, nel caso in cui, all’esito della procedura, si individuino i soggetti idonei a soddisfare il 

fabbisogno dell’Istituzione Scolastica, si procederà alla stipula, con i suddetti soggetti di una Lettera di 

Incarico; 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

• di autorizzare l’avvio di una selezione volta al conferimento degli incarichi individuali come di 

seguito indicato : 

• Fino a n. 7 Assistenti Amministrativi per un impegno orario complessivo presunto fino circa 190 ore al 

costo orario di € 15,95 lordo dipendente. 

BAIC82200L - AW4CXMV - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005853 - 11/09/2025 - I.1 - U

Firmato digitalmente da ANNA MARIA TAFURI

mailto:baic82200l@istruzione.it
mailto:baic82200l@pec.istruzione.it


 

70020 – via G. Marconi, 11- Cod. Mecc. BAIC82200L – C.F. 93423410724 
E-MAIL: baic82200l@istruzione.it PEC: baic82200l@pec.istruzione.it tel./ Fax 0809921001 

Cod. Univoco Uff: UF57XH 

 

• Fino a 6 Collaboratori scolastici per un impegno orario complessivo presunto fino a circa 180 ore al costo 

orario di € 13,75 lordo dipendente. 
• di approvare lo schema di avviso allegato da intendersi parte integrante e sostanziale del presente 

Decreto;  

• di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della legge n. 

241/1990;  

• procedere a pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica ai sensi 

della normativa sulla trasparenza sopra richiamata.  

 
 

                                        

 
                                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                   

Prof.ssa Anna Maria Tafuri 
 
 

BAIC82200L - AW4CXMV - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005853 - 11/09/2025 - I.1 - U

Firmato digitalmente da ANNA MARIA TAFURI

mailto:baic82200l@istruzione.it
mailto:baic82200l@pec.istruzione.it

		2025-09-11T09:33:30+0000
	ANNA MARIA TAFURI




